21,257,203.88 -17,104,757.81 -15,207,793.98 224.28 2,719,049.36 4,359,710.16

经营活动产

生的现金流

量净额

383,967,761.60  222,656,367.80 175,943,967.80 72.45 117,432,576.79 117,432,576.79

2008 年末

本年末

比上年

末增减

(%)

2007 年末
 2009 年末

调整后 调整前  调整后 调整前

总资产 1,468,808,732.43  1,688,849,969.25 1,688,849,969.25 -13.03 1,806,572,997.35 1,778,296,896.28

所有者权益

（或股东权

益）

627,983,004.97  580,039,558.76 587,435,342.94 8.27 594,808,283.89 576,880,155.91

2008 年 2007 年
主要财务指标 2009 年

调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.17 -0.04 0.03 525.00 0.04 0.05

稀释每股收益（元／

股）
0.17 -0.04 0.03 525.00 0.04 0.05

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

0.06 -0.05 -0.05 218.20 0.02 0.03

加权平均净资产收 9.60 -2.46 1.80 增加 1.07 1.39

   科达集团股份有限公司 2009 年年度报告

 5

益率（%） 12.06 个

百分点

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

3.22 -2.88 -2.59
增加 6.10

个百分点
0.46 0.76

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

1.15 1.33 1.05 -13.53 0.70 0.70

2008 年末 2007 年末

 2009 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减

(%)

调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

1.87 3.46 3.50 -45.95 3.55 3.44

四、股本变动及股东情况
(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限

售条件股

份

62,643,360 37.37  31,321,680 31,321,680 -125,286,720 -62,643,360 0.00 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
62,643,360 37.37  31,321,680 31,321,680 -125,286,720 -62,643,360 0.00 0

其中： 境

内非国有

法人持股

62,643,360 37.37  31,321,680 31,321,680 -125,286,720 -62,643,360 0.00 0

境内自然

人持股

4、外资持

股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

104,991,494 62.63  52,495,747 52,495,747 125,286,720 230,278,214 335,269,708 100

1、人民币

普通股
104,991,494 62.63  52,495,747 52,495,747 125,286,720 230,278,214 335,269,708 100

2、境内上

市的外资

股

   科达集团股份有限公司 2009 年年度报告

 6

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
167,634,854 100  83,817,427 83,817,427 0.0 167,634,854 335,269,708 100

股份变动的批准情况

   1、根据《科达集团股份有限公司股权分置改革方案》中的承诺，经公司申请，广饶县金润投资有

限公司、山东科达集团有限公司持有的公司股份于 2009 年 4 月 7 日起上市流通。

   2、公司于 2009 年 5 月 22 日召开 2008 年度股东大会审议通过了公司 2008 年度利润分配方案和资

本公积转增股本方案：以 2008 年期末的股本总额 167634854 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 5

股派发现金 0.6 元（含税）；资本公积转增股本，以 2008 年期末的股本总额 167634854 股为基数，向

全体股东每 10 股转增 5 股。

股份变动的过户情况

   公司董事会于 2009 年 6 月 15 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》刊登《2008

年度利润分配及公积金转增股份实施公告》，以 2009 年 6 月 19 日为股权登记日、6月 22 日为除权除

息日、6 月 23 日为新增股份上市日、6月 26 日为现金红利发放日完成了 2008 年度利润分配及资本公

积转增股份工作。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期

广饶县金

润投资有